
COMUNE DI SCICLI
PROVINCIA DI RAGUSA

REGISTRO DEGLI ATTI DEL SINDACO

 N°   19                                                                                              DEL  01/06/2010

Oggetto: Conferimento incarico relativo alla posizione organizzativa di Comandante del Corpo di
                Polizia Municipale alla dott.ssa Maria Sgarlata.  

IL SINDACO

Visti gli artt. 15, 16 e 17 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002 e successive modifiche ed
integrazioni, con i quali sono state istituite le posizioni di lavoro relative all’area delle posizioni
organizzative e sono stati previsti i criteri per la determinazione delle retribuzioni di posizione e di
risultato;

Visto, in particolare, il comma 2 del predetto articolo 15, secondo cui il sindaco, con propria
determinazione, conferisce gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative, ai sensi degli
artt. 8,9,10 e 11 del C.C.N.L. del 31/03/1999 e dell’art. 13 della L.R. 7/92, stabilendo il compenso
della indennità di posizione secondo i criteri di cui all’art 16 del Regolamento in argomento;

Vista la determinazione sindacale n. 51 del 31/12/2008 con la quale si è provveduto, tra
l'altro,  con decorrenza 01/01/2009 e fino al 31/12/2010, in ordine al  conferimento dell'incarico
relativo alla posizione organizzativa di Comandante del Corpo di Polizia Municipale nei confronti
dell' avv. Franco Nifosì, già dipendente di questo Ente con il profilo professionale di Commissario
Capo di Polizia Municipale, venuto a mancare in data 10 maggio u.s.; 

Considerato che si rende necessario, nelle more della copertura del posto divenuto vacante
di Commissario Capo di Polizia Municipale, conferire un nuovo incarico di Comandante del Corpo
di  Polizia  Municipale  di  questo  Comune,  e  ciò  per  la  rilevante  importanza  delle  competenze
istituzionali ad esso assegnate;

Ritenuto  di potere  provvedere  al  conferimento  di  tale  incarico  nei  confronti  di  altro
appartenente  al  Corpo di  Polizia  Municipale  di  questo  Comune,  avente  maggiore  anzianità  di
servizio  con  il  profilo  professionale  di  “Commissario  di  Polizia  Municipale”,  cat.  D1,  ed  in
possesso  del  requisito  previsto  dalla  vigente  dotazione  organica  per  la  copertura  del  posto  di
“Commissario Capo di Polizia Municipale”, cat. D3;

Atteso che, secondo la vigente dotazione organica, approvata con la deliberazione di G.C. n.
165 del 27/05/2008, il predetto requisito consiste nel possesso della Laurea specialistica o Diploma
di Laurea vecchio ordinamento in Giurisprudenza o equipollente;

Preso  atto  dagli  atti  d'ufficio che  la  dipendente  dott.ssa  Maria  Sgarlata  alla  data
dell'1/06/2010 avrà maggiore anzianità di servizio con il profilo professionale di “Commissario di
Polizia Municipale”, cat. D1, e che, tra i dipendenti di pari categoria e profilo professionale, risulta
essere l'unica in possesso del requisito richiesto dalla vigente dotazione organica per la copertura
del posto di “Commissario Capo di Polizia Municipale”, cat. D3, poiché la stessa ha conseguito in
data 23/03/2007 la Laurea in Scienze delle Pubbliche Amministrazioni della Facoltà di Scienze
Politiche dell'Università di Catania; 



Ritenuto quindi, per i superiori motivi, di procedere al conferimento dell'incarico relativo
alla posizione organizzativa di Comandante del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune alla
predetta dott.ssa Maria Sgarlata, e ciò fino alla data del 31/12/2010;

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR.  N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
            Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa, con decorrenza 01/06/2010 e fino al 31/12/2010:

1.Di conferire l'incarico relativo alla posizione organizzativa di Comandante del Corpo di Polizia
Municipale di questo Comune alla dott.ssa Maria Sgarlata, nata a Scicli il 09/02/1960, in servizio
presso questo Ente con il profilo professionale di “Commissario di Polizia Municipale”, cat. D1.
2.Di stabilire per il superiore funzionario, sulla scorta dei criteri di cui all'art. 16 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli  Uffici e dei Servizi, l’indennità di posizione, su base
annua e da erogare mensilmente, nella misura  pari ad € 10.974,71.
3.Di dare atto che l’indennità di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della
retribuzione di posizione attribuita ed è corrisposta, a seguito di valutazione annuale, secondo i
fattori  di cui all’art.  17 del  Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici e dei
servizi in argomento e secondo la procedura definita dall’art. 31 dello stesso Regolamento.
4.Di dare atto che con eventuale successivo provvedimento, in relazione ad intervenuti mutamenti
organizzativi  o in conseguenza di specifico accertamento di risultati  negativi,  si  provvederà in
ordine alla revoca dell'incarico di cui alla presente.
5.Di dare atto che la spesa discendente dal presente provvedimento, pari ad € 6.401,93 per assegni,
€  1.523,66 per oneri riflessi ed € 544,16 per IRAP, è imputata come segue nel bilancio 2010:
      € 6.401,93 per assegni all'intervento 1 03 01 01/10 cap. 11;
      € 1.523,66 per oneri riflessi all'intervento 1 03 01 01/10 cap. 12;
      € 544,16 per IRAP all'intervento 1 03 01 07/10 cap. 17.
6.Di notificare  copia della  presente  alla  dott.ssa Maria Sgarlata  e  di  trasmetterla  al  Segretario
Comunale,  al  Capo  Settore  Affari  Generali  ai  Servizi  Gestione  Giuridica  ed  Economica  del
Personale ed alle OO.SS. aziendali.                           

                           
                                                 IL SINDACO

                                                                 F.to (Giovanni Venticinque)

Il  sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa
copertura finanziaria della superiore spesa.

I ___________________

Scicli, li 01/06/2010

Il responsabile del servizio finanziario
          F.to (Dott. Salvatore Roccasalva)

 


